



مدرکتب امام

تأثیر شهادت سیدالشهدا^(ع) امروز هم هست
ماباید به عمق این شهادت‌آدم‌حسین(ع) و تأثیر این شهادت در عالم برسییم و توجه کنیم که تأثیر او امروز هم هست. اگر این مجالس وعظ و خطبه و عزاداری و اجتماعات سوگوازی نبود، کشور ما بی‌روز نمی‌شد. همه در تحت بیرهٔ امام حسین -سلام‌الله‌علیه- قیام کردند.

صحیفه امام: ج ۱۵؛ ص:۵۸ | جماران: ۲۵ مهر ۱۳۶۱

راه‌اندازی ۳۰ پایگاه امدادی در مسیرهای متهی به مشهد در دهه پایانی ماه صفر

ایجاد امداد و درمان بسیج جامعه پزشکی شرکای خراسان رضوی، از یکصد حدود ۳۰ پایگاه درمان در مسیرهای متهی به شهر مشهد در دهه پایانی ماه صفر به‌منظور خدمات‌رسانی به زائران بارگاه منور حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا(ع) خبر داد.

به گزارش خبرگزاری فارس از مشهد ، محمد صادقی با بیان اینکه در دهه پایانی صفر خیل غلظتی از زائران حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا(ع) به پای پیاده عازم مشهد مقدس می‌شوند،گفت: بدین منظور با تشکیل ستاد هماهنگی، یک‌نفرم‌ریزی برای ارائه خدمات مناسب بهداشتی و درمانی به زائران در این زمانه انجام شد.

مدیر امداد و درمان مسیح جامعه پزشکی خراسان رضوی افزود: این ستاد هماهنگی متشکل از دانشگاه علوم پزشکی مشهد، آستان قدس، هلال احمر، تأمین اجتماعی، بسیج جامعه پزشکی، سازمان نظام پزشکی، سازمان نظام پزشکی، جمعیت خدمت‌گزاران زائرین و ارگان‌های ذی ربط در ایلام بهداشت و درمان، است. وی خاطرنشان کرد: پایگاه‌های بهداشت و درمان در مسیرهای پرتردد متهی به مشهد مقدس همچون نیشابور به مشهد، قوچان به مشهد، سراسر به مشهد، فریمان به مشهد، تربت حیدریه به مشهد و کلات به مشهد فعال می‌شوند.

صادقی بیان کرد: همچنین در ایام آخر ماه صفر حدود ۲۵ مرکز درمانی داخل شهر مشهد به صورت ۲۴ ساعته به زائران خدمت‌رسانی خواهند کرد. مدیر امداد و درمان بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی تصریح کرد: به همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تمامی خدمات ارائه شده به زائران در طول مسیر رایگان است و در صورت نیاز زائران به خدمات بیمارستانی و بستری با دارا بودن برگه ارجاع. خدمات به صورت رایگان از ایام جاده‌ای وی ادامه داد: خدمات‌رسانی در پایگاه‌های بهداشت و درمان جاده‌ای از ۲۰شهر لغایت ۶ آبان ۱ ساعت پنج صبح تا ۱۲ شب و در داخل شهر از صدها لغایت هفتم آبان ماه پندپاری زائرین خواهد بود.
محمد صادقی اظهار کرد: کلیه زائرین باید در مسیر جاده‌ها در رابطه با مسائل بهداشت و درمان خدمات لازم را دریافت خواهند کرد.

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس:

نرخ جدید خرید تضمینی گندم پایین است

نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی گفت: نرخ جدید خرید تضمینی گندم اعلام شده از سوی شورای اقتصاد پایین است و به کارشناسی نیاز دارد.

جلال محمودزاده در گفت‌وگو با ایرنا افزود: نرخ جدید اعلام شده برای سال زراعی جاری ۲۲ هزار ریال است که این میزان از قیمت تمام شده وی محصول کمتر می‌باشد.

وی اظهار داشت: پایین بودن این نرخ در سال زراعی گذشته موجب شد تا بیش از پنج میلیون تن گندم توسط کشاورزان انبار شده و به مراکز خرید گندم تحویل داده نشود.

وی با بیان اینکه مصرف سالانه گندم ۱۰ میلیون تن است، ادامه داد: سال زراعی گذشته ۱۳ میلیون تن گندم در سطح مزارع کشور تولید شد که تنها هشت میلیون تن آن به صورت تضمینی خریداری و انبار شده و بر این اساس کشاورز هاکمیت با ۳ میلیون تن کمبود گندم مواجه است. محمودزاده حداقل قیمت مقطعی گندم در سال زراعی جدید را ۲۸ تا ۳۰ هزار ریال تخمین زد و اضافه کرد: نرخ جدید اعلام شده موجب تداوم کاهش تحویل گندم، کاهش سطح پررکشت، قیاجاب گندم به کشورهای همسایه و کمبود این محصول استراتژیک در کشور خواهد شد.

نایب رئیس اول کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی افزود: این کمیسیون اعتراض خود را مبنی بر پایین بودن نرخ تضمینی گندم به وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان جهاد کشاورزی اعلام کرده و شورای اقتصاد نیز باید در این زمینه تجدیدنظر کند. وی پایین بودن نرخ تضمینی گندم را خطری برای رسیدن به خودکفایی در تولید این محصول عنوان کرد و گفت: کشاورزان که خواسته‌هایشان در از تولید با کمبود گندم برآورده نشود به بی‌جهت سطح زیر کشت یا جایگزین کردن محصول دیگری به جای گندم می‌افتند و این امر می‌تواند دولت را در تأمین گندم دچار مشکل و هزینه اضافه کند. محمودزاده ابراز امیدواری کرد تا شورای اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه نسبت به نرخ تضمینی اعلام شده تجدیدنظر کند و قیمت منصفانه گندم را در جهت امنیت غذایی کشور ارائه دهد.

وی همچنین از کشاورزانی که گندم‌های خود را در انبارها نگهداری می‌کنند خواست برای جلوگیری از صدمه آفت‌های انباری هر چه سریع‌تر آن را به مراکز خرید تضمینی گندم تحویل دهند تا متضرر نشوند.

سندهای تک‌برگی مسکن مهر در پیش رو

تحویل مالکان شد

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: سندها تک برگی واحدهای مسکن مهر شهر جدید پردیس رونمایی و به مالکان این واحدها تحویل داده شد.

سید مهدی هدایت در مراسم رونمایی از سند تک برگی و سند عرصه مالکان مسکن مهر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: تمام تراش‌های پردیس از طریق فراخوان و یا تهاتر با پیمانکاران در جهت تکمیل مسکن مهر به فروش رفته است و صرف پروژه‌های مسکن مهر خواهد شد.

وی افزود: برای پروژه‌های مسکن مهر این بانک مسکن استقراض کردیم تا از ظرفیت تبصره ۸ قانون بودجه امسال که به ما مجوز دریافت ۱۰۰۰ میلیارد تومان وام تا نرخ سود ۱۸ درصد داده شد برای تکمیل و تحویل این واحدها در زمانی کوتاه استفاده کنیم.

مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید پردیس خاطر نشان کرد: تمامی منابع حاصل از فروش عرصه در جهت تکمیل واحدها و تأسیسات زیربنایی به کار گرفته و هزینه می‌شود.

هدایت اظهار داشت: یکی از اولویتهای شرکت عمران ساخت مترو پردیس است که با ورود قرارگاه خاتم و مشاور ویستنه به این قرارگاه اقدامات لازم برای آرمایش خاک انجام شده در مراحل طراحی و خروجی نقشه‌ها است و براساس برنامه‌ریزی انجام شده از آخر آبان ماه امسال مترو پردیس وارد فاز اجرایی می‌شود.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس با اشاره به مشکلاتی که دلالت در افزایش قیمت‌های مسکن مهر پردیس ایجاد کردند، خاطرنشان کرد: با راه اندازی بورس مسکن و با کمک اتحادیه املاک و ایجاد سامانه نظارت برشتی بر خرید و فروش مسکن خواهیم داشت.

هدایت با بیان اینکه بیش از ۲ هزار دالار سربای بیشترین مشکلات را در حوزه خرید و فروش مسکن مهر ایجاد می‌کنند، خاطرنشان کرد: پس از راه‌اندازی بورس مسکن دست دلالتان از بازار مسکن مهر پردیس کوتاه می‌شود.

وی اظهار داشت: از هفته آینده ۱۰ نفر از همکاران حفاظت اراضی و شرکت عمران در مقابل در ورودی کارگزاری مسکن مهر به منظور رفع مزاحمت دلالت منتظر خواهند شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پردیس گفت: اسناد تک برگی ۵ هزار و ۶۹۷ واحد مسکونی مهر به ارزش ۳۵۰ میلیارد تومان به متقاضیان فروخته شده است و کل مبلغ دریافتی صرف پروژه‌های مسکن مهر می‌شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش اصلی آمریکا در به‌وجود آوردن داعش، گفت: سؤال این است که عامل اصلی به‌وجود آورنده این گروه نباید مجازات شود؟
علی‌القاعده، باید شورای امنیت که مسئول صلح و امنیت جهانی است به این امر مبادرت ورزد، اما مشکل اینجاست که عامل اصلی، خود نقش تعیین کننده در این شورا دارد.

علی لاریجانی در چهل و یکمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی (IPU) بیان اینکه نمونه اشکبار و عینی نقض قوانین و حقوق بین‌المللی، خروج کونین دولتی ایالات متحده آمریکا از توافقنامه برجام و متعاقب آن عمل تحریمی‌های اقتصادی یکجانبه و غیرقانونی علیه جمهوری اسلامی ایران است، افزود: جای تعجب اینجاست که این دولت به این اقدامات غیرقانونی بسنده نکرده و با کمک گسترده‌ای در برای همراهانمون سایر کشورها با سیاست تروروستی خود علیه ملت ایران به کار گرفته شد.

به گزارش فارس، وی ادامه داد: اگرچه سازمان ملل متحد کشورهای متعدد وپهاندی‌بین‌المللی و حقوق بشری بسیاری نیز با این تحریم مخالف بوده و بر غیرقانونی بودن آنها صحه گذاشته‌اند، اما نکته اینجاست که به رغم این مخالفت‌ها، تاکنون هیچ یک از نهادهای حقوقی بین‌المللی، اقدام اساسی و مؤثری برای مقابله و توقف تروروسیم اقتصادی انجام نداده‌اند و این امر به نقض در قوانین بین‌المللی باز می‌گردد.

لاریجانی تصریح کرد: مقامات آمریکایی باید

سرویس سیاسی-

وزیر امور خارجه در نشست با فعالان فضای مجازی ضمن دفاع سفت و سخت از برجام گفت من نگفتم امضای کری تضمین است.

روز گذشته محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان با تعدادی از فعالان فضای مجازی دیدار و گفت‌وگو کرد و درباره مسائل مختلف سخن گفت. ظریف با دفاع مجدد از توافق هسته‌ای، مدعی شد ۱۰ سال دیگر مشخص خواهد شد برجام یکی از موفق‌ترین دستاوردهای جمهوری اسلامی بوده است.

ظریف در ادامه تأکید کرد هرگز نگفته است امضای کری تضمین است.ماجرا «فضای کری تضمین است» مربوط به دستور ۱۳۹۴ است. در حالی که چند هفته پیش به موعد اجرای برجام از سوی غرب و برداشتن تحریم‌ها باقی نمانده بود، آمریکایی‌ها در اقدامی خصمانه در حالی که ایران به تعهدات خود عمل بود، ایران را تحریم کردند. تحریم آمریکا از این قرار بود که شهروندان ۲۸ کشوری که با آمریکا توافق ویزایی دارند روز اول دی ماه تیتیر یک می‌شهرورزنامه شرق با عنوان «امضای کری تضمین است» شد. حال پس از چهار سال آقای ظریف می‌گوید او این سخن را نگفته است!گویی یک طرف مدعی و رهنگری در کوچه و خیابان است نمی‌تواند آن را کند. ایوانا این ترمیم را امضا کرد و در همین حال جان کری وزیر خارجه و در نامه‌ای به ظریف مدعی شد دولت آمریکا طوری این فاسون را اجرا می‌کند که خللی در برجام حاصل نشود!

جان کری، وزیر خارجه آمریکا، در نامه‌ای خطاب به ظریف نوشته بود: «تحریمات جدید برای کسب روایتی که در کنگره تصویب شده است و دولت اختیار توقف اجسری آن را دارد، به‌هیچ‌وجه مانع ما نمی‌شود که تعهدات خود طبق برجام را اجرا کنیم.»

عباس عراقچی، معاون آقای ظریف، درباره این‌نامه گفته بود: «این نامه به امضای خود خارجه آمریکا رسیده که همچون نامه‌های امضای رئیس هر دولت، دارای عهد حقوقی و سیاسی برای آن کشور است. این یک نامه معمولی نیست، در این ادعای ظریف که دیگران را

سرویس اجتماعی-
بر اساس مصوبه جدید مجلس، مدارس منحصربه‌ود صورت دولتی و غیردولتی اداره می‌شوند، اما این رفغ ظاهری توسط مدارس ثبت‌ات و به دنبال خودتواند.

همین چند روز پیش یعنی ۲۱ مهرماه در مجلس مصوب کرد وزارت آموزش و پرورش مدارس را منحصربه‌ود صورت دولتی و غیردولتی اداره نماید و به‌جز مدارس استثنایی، مدارس دولتی متعوق در کشور نباشند.

به موجب اجزای این مصوبه تمامی مدارس هیئت انبایی، شاه‌هد، ایشارگران، استعدادهای درخشان، نمونه دولتی، آموزش از راه دور، فعالیت‌های مذهبی، شبانه‌روزی، عشایری و تطبیقی باید حذف شوند.

با این حال کارشناسان اجرای این مصوبه را

این مصوبه با منویات صریح رهبر معظم انقلاب مبنی بر ضرورت تخیج‌پروری و تقویت مدارس استعدادهای درخشان، به دلیل حذف مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی مغایر است؛ همچنین، اجرای این مصوبه نظام آموزشی را حداقل با چهار آسیب مواجه می‌سازد:
۱- اختلال در ارائه همگانی خدمات آموزشی به دلیل حذف مدارس اقلیت‌های مذهبی، مجتمع‌های آموزشی تطبیقی و بزرگسالان که مختص گروه مخاطب خاص تأسیس شده‌اند،
۲- نقض عدالت آموزشی به دلیل محروم‌سازی دانش‌آموزان مستعد مناطق محروم از مدارس نمونه‌دولتی،
۳- محروم‌سازی مسیر خصوصی‌سازی مدارس به دلیل حذف مدارس دولتی باکیفیت و هدایت‌خواننده‌به‌سمت مدارس غیردولتی،
۴- نزل-فوت کیفیت سطح خاص دولتی، تبدیل چندین مدرس دولتی باکیفیت یعنی نمونه‌دولتی، استعدادهای درخشان و هیئت انبایی.

کوچ دانش‌آموزان مدارس خاص به مدارس غیردولتی

در همین رابطه ابراهیم سحرخیز، معاون اسبق متوسطه آموزش و پرورش در گفت‌وگو با خبرنگار کیهان، گفت: این مصوبه در ابتدا به‌مندی مصوبه شد، انحصار آموزش زبان انگلیسی کارشناسی نشده و البته همراه با شعار است: خروجی این طرح کوچ دانش‌آموزان مدارس خاص به مدارس غیردولتی

اخبار کشور

لاریجانی در چهل و یکمین اجلاس اتحادیه بین‌المجالس جهانی:

تشکیل باندهای تروریستی گریانگیر آمریکا خواهد شد



فیبمنده که روابط بین‌الملل، شبیه تخته شطرنج است، بازیگران بازی را ترک نمی‌کنند و هر حرکت یک ضد حرکت را برای ایجاد می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: امروز ایالات متحده نمی‌تواند انکار کند که داعش را در لاریجانی خاطرنشان کرد: از کفایت‌ها روزگار این است که امروز آمریکا در سوریه بدون رهروها قانونی دخالت می‌کند و این هم با پنهان سرکوب فعلی آمریکا کفایت می‌کند. این تفکر تروریستی سبدمجازی داشته است. نتیجه اصلی از این بحث منطقی،ای موجبات اخذای از سایرین شوند. اما باید جهت‌یابی‌ات حقوق و تعهدات بین‌المللی هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی نمونه دیگر نقض حقوق بین‌المللی را رفتار وحشیانه و غیرانسانی رژیم

سؤال این است که عامل اصلی به‌وجود آورنده این گروه نباید مجازات شود؟
علی‌القاعده، باید شورای امنیت که مسئول صلح و امنیت جهانی است به این امر مبادرت ورزد، اما مشکل اینجاست که عمل اصلی، خود نقش تعیین کننده در این شورا دارد.

لاریجانی خاطرنشان کرد: اینها نمونه‌هایی در دردها و آسیب‌های نظام حقوقی و تعهدات بین‌المللی است. برخی از سیاستمداران، نظیر قانونی دخالت می‌کند و این هم با پنهان سرکوب فعلی آمریکا کفایت می‌کند. این تفکر تروریستی سبدمجازی داشته است. نتیجه اصلی از این بحث منطقی،ای موجبات اخذای از سایرین شوند. اما باید جهت‌یابی‌ات حقوق و تعهدات بین‌المللی هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی نمونه دیگر نقض حقوق بین‌المللی را رفتار وحشیانه و غیرانسانی رژیم

ظریف: من نگفتم امضای کری تضمین است

وارد سیاست داخلی کرده‌اند، بازخوانی حضور دیگری نامه وزیر امور خارجه. این نامه، امضای ظریف در سال ۱۳۹۲ شورای می‌کند. در این نشست به گزارش ایسنا، محمد جواد ظریف در جمع فعالان فضای مجازی در خصوص استعفایش از وزارت خارجه یادآور شد: استعفاغلب به این دلیل بود که احساس کردم دیگر نمی‌توانم برند ابرار را حفظ کنم. این سند خیلی داخویر بود اما عصبانی نبودم.

وی گفت: کسانی که در فضای مجازی به من می‌تربند، می‌فهمند که «دروغگو» فقط از لایبانی نیستند بلکه برخی از داخل هم این رحمت را می‌کنند. ظریف اظهار کرد: اعتقاد دارم وزارت امور باید تلاش را سیاست داخلی به متأسفانه ما را وارد سیاست داخلی کردند و این به ضرر کشور است.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه «سیاست خارجی وجه‌المصالحه دعوها نیست»، گفت: ورود ما به سیاست داخلی به ضرر کشور است. وی خاطر نشان کرد: علت موضوعی ایران این است که روی پای خودش ایستاده است.

ظریف تأکید کرد ۶ سال پیش گفتیم در این صحنه آدم‌ها برای قربانی شدن نه قهرمان شدن. وزیر امور خارجه در بخشی دیگری از سخنانش گفت: وظیفه وزارت خارجه دفاع از ادرات خارجه نیست. وظیفه‌اش دفاع از ایران است.

وی خطاب به منتقدان گفت: اگر می‌گویند برجام یک جسد است این جسد را خاک کنید ۶ تا قلعه‌ها نشین امنیت را دوباره ثابت‌باشید آقای‌ترامپ هم جشن می‌گیرد! رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه «ظریف منقطع‌زند ظریف نیست» گفت: برخی از کارشناسان و وزرات خارجه با پوشش دیگری از ساختش اظهار کرد: «۸۰درصد دلار سرمایه‌گذاری خارجی در می‌شود. من فکر می‌کنم ایران باید پاسخ خود را در صندوق‌های برای نشان خودمان داد.» پاسخ ظریف به هاله اسفندیاری کاملاً واضح است. وی با استنادی به گفته است در صورت عدم توافق هسته‌ای و شکست مذاکرات، همکاری با ایران در پاسخ به انتقادات درباره فعالیت‌های اقتصادی وزارت خارجه بایان که «وزارت خارجه یکی از قوی‌ترین دستنه‌های کشور با بودجه کمتری از ۱۰۰ میلیون دلار است.» گفت: موضوع اصلی وزارت خارجه آمریکا ایران است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

حذف تنوع مدارس یا خصوص‌سازی آموزش؟

دانش‌آموزان با استعدادهای برتر را تربیت کنیم تا این افراد نخیه در آینده در خدمت نظام جمهوری اسلامی باشند نیاز است تا مدارس خاص برای آموزش این افراد فعالیت کنند.

وی با اشاره به حال‌روزر مدارس نمونه دولتی، گفت: اظهارات آقای وزیر اسبق آموزش و پرورش، شواهدی نشان‌دهنده این مدارس در سال ۱۳۹۵ با هدف شناسایی دانش‌آموزان مستعد وروستایی تأسیس شد؛ با در نظر گرفتن مصوبه اخیر مجلس این سؤال مطرح است که آیا دیگر دانش‌آموز مستعد روستاییان در حال حاضر هنوز دانش‌آموزان روستایی وجود دارند که دارای توانایی خاص و استعداد هستند اما با کمبود امکانات آموزشی، در حال حاضر به مدارس نمونه دولتی و آموزش از راه دور وارد این مدارس نمی‌شوند؟

معاون اسبق وزیر آموزش و پرورش در ادامه با ذکر اینکه مدارس غیردولتی، همدانشان جذب دانش‌آموزان مدارس خاص است، تصریح کرد: کوچ دانش‌آموزان مستعد و توانمند به مدارس غیردولتی سبب کارنامه‌سازی برای این مدارس می‌شود.چراکه قبول شدن این دانش‌آموزان در دانشگاه‌ها برتر زمینه جذب سایر دانش‌آموزان را به این مدارس فراهم می‌کند.

مصوبه مجلس سبب

توسعه مدارس غیردولتی می‌شود
سحرخیز با اشاره به جمعیت یک میلیون تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر دانش‌آموزان مدارس خاص، گفت: اگر این مصوبه از فیلتر شورای نگهبان عبور کرده و به تبدیل به قانون شود، راه توسعه مدارس غیردولتی و کوچ این دانش‌آموزان به این مدارس فراهم می‌شود.

به عقیده وی، دولت در ۶ سال‌ اخیر تمام تلاشش را برای خصوص‌سازی آموزش و پرورش به‌کار گرفته است تا سایر دانش‌آموزان مدارس دولتی مستعد درصورتیکه درس بخوانند، بنابراین دانش‌آموزان با توانایی و استعداد خاص نیز نباید با مشکل دانش‌آموزان با توانایی‌ها و استعداد خاص برخوردند چرا که این دانش‌آموزان باید آموزش‌های متناسب با توانایی‌هایشان داشته باشند. علاوه‌بر این، بزرگ‌فراشات رهبر نظام انقلاب اگر قرار باشد

صهیونیستی یا ملت‌مظلوم فلسطین که در این چند دهه به آوازی میلیون‌ها فلسطینی و تخریب اماکن مقدس آنها انجامیده است، دانست و ادامه داد: اما به حق تنبیه رژیم‌تروروست اسرائیل، دولت آمریکا طرح ناخبرانه و قلابی معامله بزرگ قرن را به‌اعتنای جازه این رژیم دستگیر ارائه می‌دهد.

وی اظهار داشت: لفظهای درنگ‌ناמיד که چرا طرح‌های صلح متعدد نمی‌تواند محقق شود؟ مخصوصاً این طرح قلابی که قبل از تولد، مسقط جنین شد؛ زیرا مبنای آن، احقاق حقوق عادلانه ملت فلسطین نبوده و برای اهداف دیگری این طرح‌ها ارائه شده است. مخصوصاً در این معامله قرن با پرویی، حق توپلین ملت فلسطین به تراتر-ترامپ- و نتایهاو تبدیل گردیده است. در چنین وضعیتی غیرعادلانه‌ای نباید انتظار داشت

سؤال این است که عامل اصلی به‌وجود آورنده این گروه نباید مجازات شود؟
علی‌القاعده، باید شورای امنیت که مسئول صلح و امنیت جهانی است به این امر مبادرت ورزد، اما مشکل اینجاست که عمل اصلی، خود نقش تعیین کننده در این شورا دارد.

لاریجانی خاطرنشان کرد: اینها نمونه‌هایی در دردها و آسیب‌های نظام حقوقی و تعهدات بین‌المللی است. برخی از سیاستمداران، نظیر قانونی دخالت می‌کند و این هم با پنهان سرکوب فعلی آمریکا کفایت می‌کند. این تفکر تروریستی سبدمجازی داشته است. نتیجه اصلی از این بحث منطقی،ای موجبات اخذای از سایرین شوند. اما باید جهت‌یابی‌ات حقوق و تعهدات بین‌المللی هستیم. رئیس مجلس شورای اسلامی نمونه دیگر نقض حقوق بین‌المللی را رفتار وحشیانه و غیرانسانی رژیم

صححه ۱۱
چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸
۱۷ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۳۳۰۹

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

جمع‌بندی از نشست خبری رئیس‌جمهور؛ تلاش برای پاسخ ندادن!

سرویس سیاسی-

روزنامه ارمان در یادداشت صفحه اول خود به قلم صادق زیباکلام از سخنان روحانی در نشست خبری با رسانه‌ها انتقاد کرد و نوشت: «در طی قریب به سه سالی که از دولت دوم آقای حسن روحانی می‌گذرد، اگر در یک گزاره خواست‌باشیم، رویکرد ایشان را جمع‌بندی نماییم، آن گزاره عبارت است از عدم تلاش برای پاسخگویی و ددرویز ایشن در نشست خبری با مصاحبه مطبوعاتی‌شان مجدداً همین رویه سه سال گذشته را در پیش گرفتند.

در ذهن آقای روحانی، هیچ مشکلی نیست!

آرمان افزود: «خلاصشان هم آن است که لولاً جامعه دچار هیچ مشکل و مسئله‌ای نیست بجز‌ها، مشکلات و مسائل بوده ولی دولت دارد آنها را پشت‌سر می‌گذارد. افق آینده روشن است البته شرایط‌هایی از سوی برخی از کشورها در منطقه صورت می‌گیرد که آنها هم نتوانسته‌اند مانع از پیشرفت و ترقی ایران بشوند. به بیان ساده‌تر، آقای روحانی همان طور که پیش‌تر به نوشت‌ها، در خصوص مسائلی که برای ۲۴ میلیون رای‌دهنده به ایشان اهمیت دارد، کمتر صحبت می‌کند.»

در ادامه این مطلب آمده است: «روضعتی که در ذهن آقای روحانی هست، مهم‌چیز آرام است فقط شرایط‌هایی وجود دارد که برخی همسایگان ما انجام می‌دهند، این‌هم به نفع کشور است و ملت همواره پاسخ لازم به این‌ها ندهد است. واقعاً دولت است که انسان تصور نماید که چه کسی یا چه کسانی از اطرافیان نزدیک آقای روحانی به ایشان مشاوره می‌دهند.»

حرف‌های روحانی، اعتماد مردم را کاهش می‌دهد!

روزنامه ارمان ملی همچنین در یادداشت اول خود با عنوان «کیف و جیبی که بر تریتمند» به سخنان رئیس‌جمهور در نشست خبری با رسانه‌ها واکنش نشان داد و نوشت: «فزایش ارزش پول ملی زمانی قوت خواهد گرفت که مردم آن را در جیب و کیف پول و میزان درآمد و میزان هزینه‌ها درک و لمس کنند. اگر مردم این را حس و عنوان می‌کنند، قبول است که در صورتی که واقعاً چنین نیست اگر عنوان می‌کنیم ۴۰ درصد ارزش پول ملی را منتقل کناد. لولاً ۱۸ هزار تومانی در نظر کسی است تا نرخ ۱۹ هزار تومان کشاندند و چه تدبیری‌های صورت گرفت که الان تا محدوده ۱۲ هزار تومان کاهش یافته است. این افزایش و کاهش را چه کسی انجام داده است؟ ۱۹ هزار تومان را دست‌های نامرئی بالا بردند، بنابراین دولت چطور توانست تغییر در دست‌های نامرئی ایجاد دهد و حالا عنوان می‌کند که ارزش پول ملی ما این افزایش را پیدا کرده است. بنابراین ارزش پول ملی ما مصادف است با افزایش راه، افزایش موجودی جیب و کیف مردم ولی شخص‌هایی که سراغ دارم گویای این بحث نیست.»

این روزنامه نوشت: رئیس‌جمهور این موضوعات را ابیان می‌کنند، مردم می‌شوند و به سخنان ایشان احترام می‌گذارند اما در واقعیت در محافل نمی‌پذیرند و این را به‌اعتنای دولتی که بتواند بدان اعتماد کرد تلقی نمی‌کنند. بیشتر صحته‌های می‌تواند گنگ و خالی از اعتبار تلقی شود و جهت‌گیری بیانات این‌چنینی توسط دولت، اعتماد مردم را به دولت کاهش می‌دهد.»

رئیس‌جمهور ارز ۴۲۰۰ تومانی را به گردن اقتصاددانان نیندازد

علاوه‌بر روزنامه ارمان، روزنامه ابتکار هم در یادداشت صفحه اول خود به انتقاد از رئیس‌جمهور در نشست خبری با رسانه‌ها پرداخت و نوشت: «حسن روحانی در نشست خبری خود با اصحاب رسانه به سباق سلف پیشین خود از کاهش نرخ تورم و افزایش ارزش پول ملی سخن گفت. آملری که البته به‌ظاهر درست است اما چند نکته مغفول در بررسی آن وجود دارد. نخست آنکه اگر مبنای ارزش پول ملی را افزایش ارزش پول ملی در نظر بگیریم، به‌طور قطع افزایش ۴۰ درصدی ارزش پول ملی امری درستی است، اما اگر مینا را ارز حدود ۲۰۰۰ تومانی قرار دهیم یعنی تری‌دید این رقم را معکوس خواهد شد. درحالی‌که باید از رئیس‌جمهوری محترم پرسید که آیا افت ارزش پول ملی نسبت به سال ۹۶ برای مردم حیران و در سبب مدیریت معیشت آنها ندیده شده است که حالا با افتخار از افزایش قدرت آن نسبت به سال ۱۳۹۷ هزار تومانی سخن می‌گوید؟ این سؤال البته در صورت که کاهش روند افزایشی نرخ تورم هم پرسیده‌شود که آیا قدرت خرید و توان اقتصادی مردم به تورم ۳۵ درصدی می‌رسد که حال از نبود تورم ۵۰ درصدی خوشحال باشند؟»

این مطلب اظهار داشت: «شکی نیست که سخن گفتن با مردم در حضور اصحاب رسانه بعد از وقفه‌ای طولانی نیازدند آن است که واقعیت عینی اعداد و ارقام برای مردم تشریح شود و صداپتبه مردم در این شرایط سخت، راحت‌تر بتوانند با مشکلات خود کنار بیایند.»

روزنامه ابتکار نوشت: «گفتن امرار و اطلاعات ناقص چنانچه نتوانست در دوره ریاست جمهوری مردم و دهم ذهن افکار عمومی واقع کند در این دوره نیز بجز‌ره امید به روی گویید تعهدات کشود. آیا گاش رئیس‌جمهوری محترم کشورمان نشین شرایط سخت مردم در آن کرد و حداقل گنتان که می‌گوید تعهدات هم‌همه‌ای غلط بود و بزیدفته و برای نمونه هنوز هم تصمیم اقدام قیضت از ۲۰۰۰ تومانی را به گردن اقتصاددانان نیندازد. درصورت‌اینکه نیست که اقتصاد کردن ایلاس‌هاست نیازدند جراحی در ساختارهای معیوب خود است که این مهم نه با ارائه ارقام و اعداد می‌اثم که تنها با تغییر در شیئی اقتصادی امکان‌پذیر است.»

گفتنی است رئیس‌جمهور در نشست خبری زمبوز، در بخشی از پاسخ خود به سؤال خبرنگار کیهان یکی از اینکه مسئولیت به یاد رفت ۱۸ میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور در سال گذشته آن‌هم در قالب واگذاری ارز ۴۲۰۰ تومانی با چه کسی است، گفت: «تمام افراد اقتصادی دولت اتفاق نظر داشتند، آن را بزیدفته و از اهداف چنانگی‌ری خواست‌م است. اعلام شد که به فکر است که در این شرایط چه باید کرد و در بخشی از آن نوشت: «در همان زمان هم کارشناسان و طرفداران سیاست‌های اقتصادی دولت مانند مسعود نیلی، دستیار وی سابق رئیس‌جمهور در امور اقتصادی یا مهدی برواضی، ضوابطی گزارشی و با ایوالقائم جمشیدی، اقتصاددان و بسیاری دیگر از کارشناسان به دلا چنانگی‌ری انتقاد داشتند.»

دغدغه‌ها از استعدادهای نخبه در این‌ها نه مصاحبه نشین‌باشتی

روزنامه آفتاب بزد در سرمقاله شماره دیروز خود به نشست خبری رئیس‌جمهور پرداخت و به قلم یکی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: «روحانی در نشست خبری تاش‌کرد تا شرایط ۹۸ را ۹۷ مقایسه کند تا تأکیدش بر افزایش ارزش پول و بهبود اقتصادی به شرایط بحرانی قبل بود. اما این گفتگه این آن بهبود، تأثیر و در قدرت خرید مردم هم داشته است. در ادامه آمده است: «ظهورات اختیاری در شرایط هم‌همه بعد از بیست‌هفت از آن‌ها سخن خبری، خیلی تفاوتی با نشست‌های قبلی نداشت. او تنها دو موضوع اختیاری در نشست رئیس‌جمهور و نظارت انتخاباتی و محدودیت‌ها را مطرح کرد. این راهم باید اضافه کرد که به مصاحبه‌های آقای روحانی در این شش سال همیشه قلم و پرزگی اصلی بوده است که ما در مصاحبه‌های حرفه‌ای می‌بینیم و این اینکه در برابر روحانی یک کارشناس مسلط بود و در آن کنترل شدن صحبت‌هایش نادریم که با رئیس‌جمهور بحث و مناظره بکشد. این مصاحبه‌های تشریفاتی که خبرنگاران تعیین می‌شوند و سوالات مشخص دارند خیلی افکار عمومی را در این شرایط اقناع نمی‌کند، چون مردم تمام‌دانششان آن چیزی است که به عینه در سیاست و بر سر فرشان در حوزه اقتصاد می‌بینند.»

باید با نهادهای قدرت از جمله شورای نگهبان اعتمادسازی کنیم

سازندگی در یادداشتی به قلم محمد عطیفر، عضو شورای مرکزی کارگزاران نوشت: «ما منظور و نظر خود را در مورد ضرورت حضور حاکمیتی در انتخابات سخن شروع کردیم که دلالت دارد بر ضرورت توسعه اعتمادسازی جریان اصلاحات با نهادهای قدرت از‌جمله شورای نگهبان. این هم اقدام بسیار بزیدفته شده و بسندیده‌ای است که در دستور کار است و امیدواریم قمر‌بخش باشد.»

اصلاحات تیم درجه اول خود را به مجلس نفرستاد

در ادامه مطلب آمده است: «در سال ۹۴ به دلیل اعلام سیاست‌های اقباضی و اعمال نظارت‌ها فرصت پیدا نند، اصلاحات تیم درجه اول خود را در عرصه رقابت‌ها به صحنه نفرستند و بنا به شرایط سیاسی مجبور بود دست به اقدام دیگری بزدند، در آن اقدام و آن تصمیم سیاسی انتقادی به عملکرد اصلاح‌طلبان وارد نیست.»
م عملکرد دوستان در پارلمان است که امروز منتقدان است.»

لازم به یادآوری است که اصلاح‌طلبان از سوبی‌هیجه به شورای نگهبان را در دستور کار قرار داده و از سوبی ادعا می‌کنند که در حال اعتمادسازی با شورای نگهبان هستیم! بالاخره دو خروس با باور کنیم یا قسم حضرت عباس را!

دیروز نامه هستند یا پارسالنامه؟

روزنامه همدلی در یادداشت صفحه اول خود، استعفا‌خبر کل مربوط به یکسال پیش بوده است راست‌های نقد و تحلیل قرار داده است. این روزنامه زنجیره‌ای در یادداشتی با عنوان «ملوغ نبره‌های سیاسی» به قلم یک «کتری کوشنولستانی سیاسی»، نوشته است: «چند روز گذشته بیانی‌های محمد عنوان «همکاران اصلاح‌طلبان در شرایط اقتصادی کشور» توسط جمعی از اصلاح‌طلبان به نام‌های بهزاد نبوی، محمد سلامتی، امین، مصطفی نجاره، فیض‌الله عرس‌بخری، محمد گیویش‌راه، عبدالله نامری، جواد امام و علی باقری در خبرگزاری دانشجوین ایران، ایسنا منتشر شده است. در این بیانی‌ه، مشکلات اقتصادی را مولوین تری‌ن مشکلات عنوان کردند و گفت‌اند، مشکلات اقتصادی راجحل سیاسی دارد و بزیدرفته‌اند که در این مشکلات در تمام یک جریان سیاسی نیست.»

این در حالی است که خبر مربوط که روزنامه همدلی به آن‌اشاره کرده، مربوط به ۱۶ مرداد ۹۷ است. یعنی بیش از یک سال و ده‌هفت‌سالی است.
روزنامه همدلی در یادداشتی با عنوان «۱۱۲ دغدغه به حق روحانی» به نشست خبری رئیس‌جمهوراشاره کرد و نوشت که آقای روحانی گفت: «رئیس‌جمهوری طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی باید مداوم خواستش به قانون اساسی باشد. این موضع یکجا فروموش شده است.» برخی اصول را من در سخنرانی‌ها می‌گویم عده‌ای عصبانی می‌شوند. همه‌پرسی در همین قانون اساسی است، اگر بد است حذف کنیم.»

روزنامه ارمان در یادداشتی با عنوان «۱۱۲ دغدغه به حق روحانی» به نشست خبری رئیس‌جمهوراشاره کرد و نوشت که آقای روحانی گفت: «رئیس‌جمهوری طبق اصل ۱۱۳ قانون اساسی باید مداوم خواستش به قانون اساسی باشد. این موضع یکجا فروموش شده است.» برخی اصول را من در سخنرانی‌ها می‌گویم عده‌ای عصبانی می‌شوند. همه‌پرسی در همین قانون اساسی است، اگر بد است حذف کنیم.»

روزنامه ارمان ملی همچنین در یادداشتی با عنوان «۱۱۲ دغدغه به حق روحانی» به نشست خبری رئیس‌جمهور در نشست خبری با رسانه‌ها واکنش نشان داد و نوشت: «فزایش ارزش پول ملی زمانی قوت خواهد گرفت که مردم آن را در جیب و کیف پول و میزان درآمد و میزان هزینه‌ها درک و لمس کنند. اگر مردم این را حس و عنوان می‌کنند، قبول است که در صورتی که واقعاً چنین نیست اگر عنوان می‌کنیم ۴۰ درصد ارزش پول ملی را منتقل کنیم. لولاً ۱۸ هزار تومانی در نظر کسی است تا نرخ ۱۹ هزار تومان کشاندند و چه تدبیری‌های صورت گرفت که الان تا محدوده ۱۲ هزار تومان کاهش یافته است. این افزایش و کاهش را چه کسی انجام داده است؟ ۱۹ هزار تومان را دست‌های نامرئی بالا بردند، بنابراین دولت چطور توانست تغییر در دست‌های نامرئی ایجاد دهد و حالا عنوان می‌کند که ارزش پول ملی ما این افزایش را پیدا کرده است. بنابراین ارزش پول ملی ما مصادف است با افزایش راه، افزایش موجودی جیب و کیف مردم ولی شخص‌هایی که سراغ دارم گویای این بحث نیست.»

این روزنامه نوشت: رئیس‌جمهور این موضوعات را ابیان می‌کنند، مردم می‌شوند و به سخنان ایشان احترام می‌گذارند اما در واقعیت در